
РЕШЕНИЕ №131 
оперативного штаба по вопросам предупреждения 

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) 
на территории 

MP «Мегино-Кангаласский улус» 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ 
заместитель руководителя оперативного штаба 

Свинобоев Мирон Анатольевич 

О мерах по предупреждению 
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории 

MP «Мегино-Кангаласский улус» 

16 декабря 2021 года п. Нижний Вестях 

Время проведения: 14:00 ч. 

Место проведения: конференц-зал районной администрации. 

Присутствуют: 

члены оперативного штаба MP «Мегино-Кангаласский улус». 

Выступил: главный государственный санитарный врач по району А.С. 

Павлов 

В целях организации текущих мероприятий и принятия превентивных мер, 

направленных на недопущение распространения новой коронавирусной инфекции 

(COVID-19) в период новогодних праздников, оперативный штаб решил: 

1. Разрешить проведение 25 декабря 2021 г. мероприятия «Елка Главы 

муниципального района «Мегино-Кангаласский улус»» при условии: 

1.1. наличия у учащихся, принимающих участие в мероприятии, справки о 

получении прививки против гриппа и ОРВИ; 

1.2. наличия у лиц, сопровождающих учащихся, сертификатов о 

вакцинации от COVID-19 или сертификата о перенесенном заболевании новой 

коронавирусной инфекцией (COVID-19), подтверждаемых QR-кодом, полученных с 

использованием специализированного приложения Единого 

портала государственных и муниципальных услуг «Госуслуги.Стопкоронавирус», 

справки о получении прививки против гриппа и ОРВИ; 

1.3. соблюдения методических рекомендаций Роспотребнадзора. 



2. МКУ «Мегино-Кангаласское районное управление образования» 

(Черкашина И.В.) обеспечить строгий контроль за соблюдением условий, указанных 

в п. 1 настоящего решения. 

3. МКУ «Управление культуры и духовного развития» (Аргунов Д.И.) при 

организации мероприятия, указанного в п.1. настоящего решения, осуществить 

допуск к участию работников, имеющих сертификат о вакцинации от COVID-19, 

подтверждаемый QR-кодом, полученный с использованием специализированного 

приложения Единого портала государственных и муниципальных услуг 

«Госуслуги.Стопкоронавирус». 

Заместитель руковод! М.А.Свинобоев 


